HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
Số: 117/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Điện Biên, ngày 10 tháng 7năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt điều chỉnh Chủ trương đầu tư dự án: Đường Na Phay - Huổi Chanh - Bản Gia Phú A, B xã Mường Nhà (đường ra biên giới), huyện Điện Biên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
KHÓA XIV, KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;
Căn cứ Nghị định số 77/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;
Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016;
Sau khi xem xét Tờ trình số 1902/TTr-UBND ngày 01/7/2019 của UBND tỉnh về việc đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Đường Na Phay - Huổi Chanh-  Bản Gia Phú A, B xã Mường Nhà (đường ra biên giới), huyện Điện Biên; Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND tỉnh; ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Đường Na Phay - Huổi Chanh - Bản Gia Phú A, B xã Mường Nhà (đường ra biên giới), huyện Điện Biên, nội dung điều chỉnh như sau:
1. Điều chỉnh quy mô đầu tư
	- Kết cấu mặt đường: đã phê duyệt là Kết cấu bê tông và cấp phối sỏi suối, điều chỉnh thành: cấp phối sỏi suối.
	- Độ dốc dọc: đã phê duyệt: Imax=13%, điều chỉnh thành: Imax=13%,        Icá biệt=15%.

2. Điều chỉnh cơ cấu chi phí
Đơn vị tính: Triệu đồng.
	TT
	Nội dung
	Tổng mức đầu tư được duyệt tại QĐ  số 27/QĐ-HĐND ngày 30/10/2015 của TTHĐND tỉnh
	Giá trị sau điều chỉnh
	Giá trị
chênh lệch tăng, giảm (+, -)

	1
	Chi phí xây dựng:
	94.287
	74.591,6
	 -19.695,4

	2
	Chi phí quản lý dự án:
	1.689
	989,3
	- 699,7

	3
	Chi phí tư vấn ĐTXD:
	7.561
	7.187,6
	-373,4

	4
	Chi phí khác:
	4.675
	4.345,8
	-329,2

	5
	Chi phí GPMB (TT):
	6.200
	36.218,6
	+ 30.018,6

	6
	Chi phí dự phòng:
	10.588
	1667,1
	-8.920,9

	Tổng mức đầu tư:
	125.000
	125.000

3. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án
- Thời gian thực hiện dự án đã phê duyệt: Năm 2016 - 2019.
- Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: Năm 2016 - 2020.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1.Giao Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này; Chỉ đạo chủ đầu tư, các đơn vị liên quan  trong quá trình triển khai các bước tiếp theo phải xem xét đến các giải pháp đảm bảo tính bền vững của công trình.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thi hành Nghị quyết.
Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XIV,Kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2019.

	Nơi nhận:
- Ủy ban thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và đầu tư;
- TT Tỉnh ủy; HĐND; UBND tỉnh,
- UBMTTQ VN tỉnh;
- Các đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND tỉnh;
- Sở KH&ĐT, Bộ CHBĐBP tỉnh;
- Trung tâm Công báo tỉnh; Báo ĐBP;
- Lãnh đạo VPHĐND tỉnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Lò Văn Muôn

2